
2013年 2 月 27日 

国立大学法人徳島大学長 

香川 征 殿 

徳島大学病院長 

安井 夏生 殿 

徳島大学教職員労働組合 

中央執行委員長 石田 三千雄 

 

 

病院の新規採用職員（看護師等）に対する 
組合の説明会の開催について 

 

 

日頃より徳島大学および徳島大学病院の充実発展のためにご尽力されていることに敬意

を表します。また、組合活動へのご理解と良好な関係の維持にも感謝しております。 

さて、例年 4 月初めに、病院の新規採用者に対するオリエンテーションの終了直後の時

間などに、組合の説明会を開催させていただいております。今年も例年通り、オリエンテ

ーションの前後いずれかの時間を取っていただき、組合の説明会を開催させていただきた

く、要望いたします。内容は組合活動の紹介と勧誘です。もし病院長、看護部長など使用

者側の方に、組合について推薦の一言がいただければ幸甚です。 

ご検討のうえ、会場・組合説明会のために取っていただける日時・対象者数をお知らせ

ください。ご多忙のところ恐縮ですが、よろしくお取り計らいくださいますよう、お願い

申し上げます。 

 

記 

 

組合説明会を開催いたしたく存じますので、よろしくお取り計らいください。下記につ

き、お知らせください。 

１． 徳島大学病院の新規採用者（オリエンテーション出席者）の人数とその内訳 

２． オリエンテーション会場（例年は長井ホール） 

３． 組合説明会が可能な日時（その日のオリエンテーション行事の終了直後などに 20

分程度） 

 

以上 



2013年 2 月 27日 

国立大学法人徳島大学長 

香川 征 殿 

徳島大学教職員労働組合 

中央執行委員長 石田 三千雄 

 

 

新規採用事務職員に対する組合の説明会の要望書 
 

 

日頃より徳島大学の充実発展のためにご尽力されていることに敬意を表します。 

独立法人化以降、国立大学をめぐる状況は厳しさを増しており、とくに現場の事務職員

は定員削減や有期雇用職員への置き換え、業務量の増加などにより激務となっているよう

です。そうした状況下にあって、来年度も幾人かの方が新規に職員として採用されたこと

と存じます。 

例年、4 月初めに、そうした新人を対象とするオリエンテーションが実施されておりま

すが、組合としましても、昨年同様、オリエンテーションの前後いずれかの時間を取って

いただき、組合の説明会を実施したいと考えております。内容は、組合活動の紹介です。 

下記の通り、組合説明会のための時間を確保していただきますよう要望いたします。ご

検討のうえ、会場・組合説明会のために取っていただける日時・対象者数をお知らせくだ

さい。ご多忙のところ恐縮ですが、よろしくお取り計らいくださいますよう、お願い申し

上げます。 

 

 

記 

組合説明会を開催いたしたく存じますので、よろしくお取り計らいください。下記につ

き、お知らせください。 

 

１． 徳島大学の新規採用事務職員（オリエンテーション出席者）の人数 

２． オリエンテーション会場 

３． 組合説明会が可能な日時（その日のオリエンテーション行事の終了直後などに 20

分程度） 

以上 

 


